meio do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Elton Tatto, nos termos do que consta nos autos do referido processo
licitatório, RESOLVE: HOMOLOGAR a Concorrência Presencial nº 02/2025, cujo objeto consiste na contratação de empresa
especializada para o fornecimento de materiais e execução dos serviços necessários à obra de recapeamento asfáltico, em regime de
empreitada por preço global, em trecho de estrada localizado na Linha Volta, interior do Município de Pinheirinho do Vale/RS, com
área total de 4.473,00 m². ADJUDICAR o objeto da licitação à empresa PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTÓVÃO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 41.730.554/0001-21, pelo valor global de R$ 426.500,00  (quatrocentos e vinte e seis mil e quinhentos reais)
Pinheirinho do Vale – RS, 22 de agosto de 2025, Elton Tatto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2025001310641

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 - O Município de Pinheirinho do Vale, por meio do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Elton Tatto, nos termos do que consta nos autos do referido processo licitatório,
RESOLVE: HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 03/2025, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada para o
fornecimento e a instalação de 11 (onze) kits de geomembrana com espessura mínima de 0,8mm, destinados ao revestimento de 11
(onze) esterqueiras com capacidade individual de 100 m³. Cada unidade demandará uma área estimada de 256m² de geomembrana,
totalizando 2.816 m² de material a ser fornecido e instalado. ADJUDICAR o objeto da licitação à empresa BIOTER PROTEÇÃO
AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.236.436/0001-00, pelo valor unitário de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais),
totalizando R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).
Pinheirinho do Vale – RS, 22 de agosto de 2025, Elton Tatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001310352

Retificação - Pregão Eletrônico 35/2025 : O Município torna Público que Retificou o P.E. 35/2025. Objeto: Registro de preços
objetivando aquisição de gêneros alimentícios, visando a manutenção das atividades da Sec. de Desenvolvimento Social, conforme
termo de referência. Nova data p/ envio das propostas até 05/09/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com. Etapa de Lances:
05/09/2025, às 8:45h no site. Edital: https://www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações:
(55) 3794-1133. Planalto/RS, 22/08/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2025001310570

Pregão Eletrônico 37/2025 : Contratação de empresa p/ manutenção de estradas vicinais e aquisição de pedra brita. Propostas:
09/09/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 09/09/2025, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
22/08/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2025001310324

AVISO DE SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2025, Processo nº 150/2025. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fertilizante

químico granulado, através da consulta popular 2022/2023 termo aditivo do convênio nº 1446/2023- CDTV n° 0677/2023 e processo nº
23/1300-0002756-5. que celebram o estado do RS e o município e conforme plano de trabalho " apoio as cadeias produtivas
indutoras do desenvolvimento regional, assim atendendo as demandas da secretaria da agricultura do município de RODEIO
BONITO/RS, Contratada a Empresa Transportes Vale Veneto Ltda, CNPJ nº 01.581.295/0001-08, valor R$ 35.812,40.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2025
Contratante: O Município de Rodeio Bonito/RS, CNPJ nº 87.613.204/0001-86. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de fertilizante químico granulado, através da consulta popular 2022/2023 termo aditivo do convênio nº 1446/2023- CDTV n° 0677/2023
e processo nº 23/1300-0002756-5, que celebram o estado do RS e o município e conforme plano de trabalho " apoio as cadeias
produtivas indutoras do desenvolvimento regional, assim atendendo as demandas da secretaria da agricultura do município de
RODEIO BONITO/RS. Contratada : Transportes Vale Veneto  Ltda , CNPJ nº 01.581.295/0001-08, valor R$ 35.812,40(trinta e
cinco mil e oitocentos e doze reais e quarenta centavos), Prazo de vigência do contrato: 22/08/2025 a 31/12/2025. Rodeio Bonito/RS,
22 de agosto de 2025. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2025001310488

Pregão Eletrônico 109/2025: Registro de preços unitários para futuras aquisições de Materiais Elétricos, hidráulicos, pinturas e etc.
(menor preço por item). Abertura: 04/09/2025 às 9:30h, www.bllcompras.com. Informações das 08h às 14h, na Secretaria da
Administração – Setor de Compras, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-1450. Santo Antônio das Missões, RS,
22/08/2025. Felisberto dos Santos Ferreira, Prefeito.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL

Porto Alegre, segunda-feira, 25 de agosto de 2025 259Diário Oficial Nº 164